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Side 2

Spørgsmål 718:

Ministeren bedes redegøre for Skats indsats for at afsløre sort arbejde i Jomfru Ane Gade i 
Aalborg (jf. omtale i TV2 Nord den 23. september 2010). 

Svar:

I de senere år har SKAT skærpet indsatsen overfor sort arbejde, socialt bedrageri og andre 
former for virksomhedssnyd under betegnelsen Fairplay.

Fairplay-indsatsen er fra starten blevet kørt som et tværministerielt initiativ, bl.a. ud fra den 
betragtning, at alle myndigheder har en fælles interesse heri, da det ofte er de samme virk-
somheder, der volder problemer, uanset om det drejer sig om f.eks. fødevaresikkerhed, sort 
arbejdskraft eller snyd med skatter og afgifter. 

Fairplay består af tre lige vigtige dele, skærpelse af lovgivningen, holdningsbearbejdende 
tiltag samt kontrol og tværministerielt myndighedssamarbejde. 

Restaurationsbranchen er en af de risikofyldte brancher, hvor SKAT har målrettet indsat-
sen. I restaurationsbranchen i Aalborg har SKAT således gennemført kontrolaktioner i både 
2008, 2009 og 2010.  

I de seneste to år har SKATs kontroller i restaurationsmiljøet i regionen været samordnet 
med andre lokale myndigheder, bl.a. Aalborg kommune, Fødevareregion Nord, Arbejdsdi-
rektoratet og Nordjyllands politi, senest ved kontrolaktionen i forbindelse med Karnevalet i 
Aalborg lørdag den 29. maj 2010. 

Ved SKATs indsats i restaurationsbranchen kan det konstateres, at mange ansatte har ”før-
ste arbejdsdag”. I sådanne tilfælde kontrollerer SKAT efterfølgende, at de kommer på løn-
ningslisten samt foretager de nødvendige indberetninger til de relevante offentlige myndig-
heder. 

I de virksomheder, hvor der er begrundet mistanke om, at der er ansatte, der arbejder sort 
og/eller mistanke om misbrug af offentlige ydelser, kan SKAT pålægge virksomheden at 
føre logbog. En begrundet mistanke indikeres ved, at virksomheden har utilstrækkelige re-
gistreringer af virksomhedens ansatte, medvirker til socialt bedrageri, har rod i lønnings-
bogholderiet, eller omstændighederne i øvrigt taler herfor. Siden 1. januar 2008 har SKAT 
Nordjylland samlet set pålagt 57 virksomheder at føre logbog. 


